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別紙 3 平成 26 年度正味財産予算書

平成 26 年 3 月 1 日～平成 27 年 2 月 28 日

（単位円）

科 目 当 年 度 前 年 度 増 減 備 考

 一般正味財産増減の部

1. 経常収益の部
 経常収益

基本的財産運用益 ( 25,000) ( 25,000) ( 0)
基本財産利息収入 25,000 25,000 0

事業収益 ( 15,197,000) ( 15,882,500) ( △685,500)
会誌売上収入 2,000,000 2,350,000 △350,000
文献検索ネット収入 0 0 0
会員名簿売上収入 0 50,000 △50,000
広告収入 500,000 660,000 △160,000
印税収入 251,000 220,000 31,000
冊子体購読収入 1,300,000 1,500,000 △200,000
コンソーシア契約収入 7,200,000 7,000,000 200,000
そのほかの収入 1,000,000 1,000,000 0
講演要旨集売上 350,000 502,500 △152,500
展示広告料 2,500,000 2,600,000 △100,000
手数料 96,000 0 96,000

受取会費 ( 44,857,000) ( 45,781,000) ( △924,000)
正会員会費 31,190,000 31,390,000 △200,000
団体会員会費 4,950,000 5,130,000 △180,000
賛助会員会費 4,300,000 4,300,000 0
外国会員会費 945,000 1,275,000 △330,000
学生会員会費 3,222,000 3,486,000 △264,000
過年度会員会費 250,000 200,000 50,000

大会参加費 ( 16,020,000) ( 17,283,000) ( △1,263,000)
事前受付

正会員参加費 9,900,000 10,485,000 △585,000
学生会員参加費 2,000,000 2,280,000 △280,000
非会員参加費 980,000 553,000 427,000

当日参加
正会員参加費 2,200,000 2,475,000 △275,000
学生会員参加費 300,000 270,000 30,000
非会員参加費 640,000 1,220,000 △580,000

受取補助金 ( 4,373,817) ( 3,000,000) ( 1,373,817)
受取国庫補助金 0 0 0
受取補助金 4,373,817 3,000,000 1,373,817 H25. 科研費

特別会計補助金収入 ( 0) ( 0) ( 0)
大会交付金 0 0 0
高校生ポスター事業 0 0 0
支部交付金 0 0 0

負担金収入 ( 13,508,000) ( 14,152,500) ( △644,500)
著者負担印刷代収入 12,873,000 13,617,500 △744,500
著者負担別刷代収入 600,000 500,000 100,000
著者負担別刷郵送料収入 35,000 35,000 0

受取寄附金 ( 3,900,000) ( 3,350,000) ( 550,000)
受取協賛金 2,400,000 2,350,000 50,000
受取寄附金 1,500,000 1,000,000 500,000

雑収入 ( 53,651) ( 56,101) ( △2,450)
受取利息 3,651 6,101 △2,450
雑収入 50,000 50,000 0
除名資格喪失対象者納入 0
戻 入 0 0

経常収益計 97,934,468 99,530,101 △1,595,633
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（単位円）

科 目 当 年 度 前 年 度 増 減 備 考

 経常費用

事業費 ( 81,401,896) ( 83,258,513) ( △1,856,617)
学会誌印刷製本費 32,250,000 31,900,000 350,000
別刷印刷費 600,000 700,000 △100,000
会員名簿印刷製本費 0 0 0
その他印刷費 396,000 403,352 △7,352
学会誌発送費 3,800,000 4,100,000 △300,000
会員名簿発送費 0 0 0
会員名簿カード発送費 0 0 0
電話料 120,000 186,000 △66,000
通信費 855,000 891,240 △36,240
シンポジウム費 390,000 390,000 0
中高生ポスター事業費 0 50,000 △50,000
懇話会費 1,080,000 1,080,000 0
水環保委員会費 360,000 360,000 0
水産政策委員会 0 150,000 △150,000
沿岸環境関連シンポジウム費 100,000 100,000 0
支部補助金 0 0 0
大会費 0 0 0
助成金補助金 400,000 200,000 200,000
学会賞賞金 1,648,000 1,664,500 △16,500
ソフト管理費 388,800 526,400 △137,600
給料手当 7,850,000 7,655,000 195,000
臨時雇賃金 3,010,000 3,860,000 △850,000
退職金 0 0 0
健康保険料 412,000 412,000 0
厚生年金保険料 650,000 650,000 0
雇用労災保険料 100,000 100,500 △500
健康診断レクリエーション費 52,000 58,000 △6,000
会議費 1,136,000 1,311,000 △175,000
旅 費 4,915,000 5,253,920 △338,920
交通費 839,500 455,000 384,500
広報費 580,000 570,000 10,000
諸謝金 660,000 560,000 100,000
負担金 0 0 0
什器備品費 0 700,000 △700,000
消耗品費 2,836,000 2,325,440 510,560
光熱水料費 55,000 61,000 △6,000
賃借料 3,443,000 3,660,900 △217,900
支払手数料 163,000 445,315 △282,315
雑 費 1,570,600 961,000 609,600
租税公課 130,000 160,000 △30,000
委託運営費 9,000,000 9,700,000 △700,000
企画費 100,000 100,000 0
交歓会補助 0 0 0
託児所経費 80,000 150,000 △70,000
退職給与引当繰入 328,512 303,778 24,734
減価償却費 1,103,484 1,104,168 △684
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（単位円）

科 目 当 年 度 前 年 度 増 減 備 考

管理費 ( 16,829,565) ( 16,508,022) ( 321,543)
給料手当 8,600,000 8,400,000 200,000
臨時雇賃金 360,000 360,000 0
退職金 0 0 0
役員報酬 50,000 122,500 △72,500
健康保険料 475,000 466,000 9,000
厚生年金保険料 740,000 708,000 32,000
雇用労災保険料 95,000 90,000 5,000
健康診断レクリエーション費 52,000 58,000 △6,000
ソフト管理費 194,400 263,200 △68,800
会議費 200,000 395,000 △195,000
旅 費 1,250,000 1,250,000 0
交通費 190,000 160,000 30,000
電話料 120,000 150,000 △30,000
通信費 930,000 650,000 280,000
広報費 0 0 0
諸謝金 0 0 0
負担金 480,000 480,000 0
什器備品費 0 0 0
消耗品費 185,000 185,000 0
印刷製本費 600,000 550,000 50,000
光熱水料費 43,000 36,000 7,000
賃借料 460,000 450,000 10,000
支払手数料 60,000 50,000 10,000
雑 費 280,000 250,000 30,000
退職給与引当繰入 480,378 444,034 36,344
減価償却費 984,787 990,288 △5,501

経常費用計 98,231,461 99,766,535 △1,535,074

当期経常増減額 △296,993 △236,434 △60,559

2. 経常外増減の部
 経常外収益 0 0 0

 経常外費用 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △296,993 △236,434 △60,559

一般正味財産期首残高 44,529,084 43,667,968 861,116

一般正味財産期末残高 44,232,091 43,431,534 800,557

 指定正味財産増減の部
受取補助金等

受取補助金 0 0 0

一般正味財産への振替金額

受取補助金 1,473,817 0 1,473,817

当期指定正味財産増減額 △1,473,817 0 △1,473,817

指定正味財産期首残高 1,473,817 0 1,473,817

指定正味財産期末残高 0 0 0

 正味財産期末残高 44,232,091 43,431,534 800,557
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平成 26 年度正味財産予算書

平成 26 年 3 月 1 日～平成 27 年 2 月 28 日

（単位円）

科 目

公 益 事 業 会 計

法人会計 内部取引消去 合 計 備 考公 1 学術講演
会等の開催事業

公 2 学会誌等
の刊行事業

共 通 公小計

 一般正味財産増減の部

1. 経常収益の部

 経常収益

基本的財産運用益 ( 0) ( 0) ( 25,000) ( 25,000) ( 0) ( 0) ( 25,000)
基本財産利息収入 0 0 25,000 25,000 0 0 25,000

事業収益 ( 2,850,000) ( 12,347,000) ( 0) ( 15,197,000) ( 0) ( 0) ( 15,197,000)
会誌売上収入 0 2,000,000 0 2,000,000 0 0 2,000,000
文献検索ネット収入 0 0 0 0 0 0 0
会員名簿売上収入 0 0 0 0 0 0 0
広告収入 0 500,000 0 500,000 0 0 500,000
印税収入 0 251,000 0 251,000 0 0 251,000
冊子体購読収入 0 1,300,000 0 1,300,000 0 0 1,300,000
コンソーシア契約収入 0 7,200,000 0 7,200,000 0 0 7,200,000
そのほかの収入 0 1,000,000 0 1,000,000 0 0 1,000,000
講演要旨集売上 350,000 0 0 350,000 0 0 350,000
展示広告料 2,500,000 0 0 2,500,000 0 0 2,500,000
手数料 0 96,000 0 96,000 0 0 96,000

受取会費 ( 0) ( 0) ( 22,428,500) ( 22,428,500) ( 22,428,500) ( 0) ( 44,857,000)
正会員会費 0 0 15,595,000 15,595,000 15,595,000 0 31,190,000
団体会員会費 0 0 2,475,000 2,475,000 2,475,000 0 4,950,000
賛助会員会費 0 0 2,150,000 2,150,000 2,150,000 0 4,300,000
外国会員会費 0 0 472,500 472,500 472,500 0 945,000
学生会員会費 0 0 1,611,000 1,611,000 1,611,000 0 3,222,000
過年度会員会費 0 0 125,000 125,000 125,000 0 250,000

大会参加費 ( 16,020,000) ( 0) ( 0) ( 16,020,000) ( 0) ( 0) ( 16,020,000)
事前受付

正会員参加費 9,900,000 0 0 9,900,000 0 0 9,900,000
学生会員参加費 2,000,000 0 0 2,000,000 0 0 2,000,000
非会員参加費 980,000 0 0 980,000 0 0 980,000
当日参加

正会員参加費 2,200,000 0 0 2,200,000 0 0 2,200,000
学生会員参加費 300,000 0 0 300,000 0 0 300,000
非会員参加費 640,000 0 0 640,000 0 0 640,000

受取補助金 ( 0) ( 4,373,817) ( 0) ( 4,373,817) ( 0) ( 0) ( 4,373,817)
受取国庫補助金 0 0 0 0 0 0 0
受取補助金 0 4,373,817 0 4,373,817 0 0 4,373,817

特別会計補助金収入 ( 0) ( 0) ( 0) ( 0) ( 0) ( 0) ( 0)
大会交付金 0 0 0 0 0 0 0
高校生ポスター事業 0 0 0 0 0 0 0
支部交付金 0 0 0 0 0 0 0

負担金収入 ( 0) ( 13,508,000) ( 0) ( 13,508,000) ( 0) ( 0) ( 13,508,000)
著者負担印刷代収入 0 12,873,000 0 12,873,000 0 0 12,873,000
著者負担別刷代収入 0 600,000 0 600,000 0 0 600,000
著者負担別刷郵送料収入 0 35,000 0 35,000 0 0 35,000

受取寄附金 ( 2,400,000) ( 0) ( 1,500,000) ( 3,900,000) ( 0) ( 0) ( 3,900,000)
受取協賛金 2,400,000 0 0 2,400,000 0 0 2,400,000
受取寄附金 0 0 1,500,000 1,500,000 0 0 1,500,000

雑収入 ( 151) ( 53,500) ( 0) ( 53,651) ( 0) ( 0) ( 53,651)
受取利息 151 3,500 0 3,651 0 0 3,651
雑収入 0 50,000 0 50,000 0 0 50,000
除名資格喪失対象者納入 0 0 0 0 0 0 0
戻入 0 0 0 0 0 0 0

経常収益計 21,270,151 30,282,317 23,953,500 75,505,968 22,428,500 0 97,934,468
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（単位円）

科 目

公 益 事 業 会 計

法人会計 内部取引消去 合 計 備 考公 1 学術講演
会等の開催事業

公 2 学会誌等
の刊行事業 共 通 公小計

 経常費用

事業費 ( 32,305,011) ( 47,059,597) ( 2,037,288) ( 81,401,896) ( 0) ( 0) ( 81,401,896)
学会誌印刷製本費 0 32,250,000 0 32,250,000 0 0 32,250,000
別刷印刷費 0 600,000 0 600,000 0 0 600,000
会員名簿印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0
その他印刷費 146,000 0 250,000 396,000 0 0 396,000
学会誌発送費 0 3,800,000 0 3,800,000 0 0 3,800,000
会員名簿発送費 0 0 0 0 0 0 0
会員名簿カード発送費 0 0 0 0 0 0 0
電話料 0 0 120,000 120,000 0 0 120,000
通信費 555,000 300,000 0 855,000 0 0 855,000
シンポジウム費 390,000 0 0 390,000 0 0 390,000
中高生ポスター事業費 0 0 0 0 0 0 0
懇話会費 1,080,000 0 0 1,080,000 0 0 1,080,000
水環保委員会費 360,000 0 0 360,000 0 0 360,000
水産政策委員会 0 0 0 0 0 0 0
沿岸環境関連シンポジウム費 100,000 0 0 100,000 0 0 100,000
支部補助金 0 0 0 0 0 0 0
大会費 0 0 0 0 0 0 0
助成金補助金 400,000 0 0 400,000 0 0 400,000
学会賞賞金 1,648,000 0 0 1,648,000 0 0 1,648,000
ソフト管理費 194,400 194,400 0 388,800 0 0 388,800
給料手当 2,310,000 5,540,000 0 7,850,000 0 0 7,850,000
臨時雇賃金 2,750,000 260,000 0 3,010,000 0 0 3,010,000
退職金 0 0 0 0 0 0 0
健康保険料 114,000 298,000 0 412,000 0 0 412,000
厚生年金保険料 195,000 455,000 0 650,000 0 0 650,000
雇用労災保険料 26,000 74,000 0 100,000 0 0 100,000
健康診断レクリエーション費 14,500 37,500 0 52,000 0 0 52,000
会議費 986,000 150,000 0 1,136,000 0 0 1,136,000
旅 費 3,715,000 1,200,000 0 4,915,000 0 0 4,915,000
交通費 589,500 250,000 0 839,500 0 0 839,500
広報費 0 0 580,000 580,000 0 0 580,000
諸謝金 180,000 480,000 0 660,000 0 0 660,000
負担金 0 0 0 0 0 0 0
什器備品費 0 0 0 0 0 0 0
消耗品費 2,646,000 190,000 0 2,836,000 0 0 2,836,000
光熱水料費 22,750 32,250 0 55,000 0 0 55,000
賃借料 3,113,000 330,000 0 3,443,000 0 0 3,443,000
支払手数料 93,000 70,000 0 163,000 0 0 163,000
雑 費 1,305,800 264,800 0 1,570,600 0 0 1,570,600
租税公課 0 0 130,000 130,000 0 0 130,000
委託運営費 9,000,000 0 0 9,000,000 0 0 9,000,000
企画費 100,000 0 0 100,000 0 0 100,000
交歓会補助 0 0 0 0 0 0 0
託児所経費 80,000 0 0 80,000 0 0 80,000
退職給与引当繰入 80,181 248,331 0 328,512 0 0 328,512
減価償却費 110,880 35,316 957,288 1,103,484 0 0 1,103,484

管理費 ( 0) ( 0) ( 0) ( 0) ( 16,829,565) ( 0) ( 16,829,565)
給料手当 0 0 0 0 8,600,000 0 8,600,000
臨時雇賃金 0 0 0 0 360,000 0 360,000
退職金 0 0 0 0 0 0 0
役員報酬 0 0 0 0 50,000 0 50,000
健康保険料 0 0 0 0 475,000 0 475,000
厚生年金保険料 0 0 0 0 740,000 0 740,000
雇用労災保険料 0 0 0 0 95,000 0 95,000
健康診断レクリエーション費 0 0 0 0 52,000 0 52,000
ソフト管理費 0 0 0 0 194,400 0 194,400
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（単位円）

科 目

公 益 事 業 会 計

法人会計 内部取引消去 合 計 備 考公 1 学術講演
会等の開催事業

公 2 学会誌等
の刊行事業 共 通 公小計

会議費 0 0 0 0 200,000 0 200,000
旅 費 0 0 0 0 1,250,000 0 1,250,000
交通費 0 0 0 0 190,000 0 190,000
電話料 0 0 0 0 120,000 0 120,000
通信費 0 0 0 0 930,000 0 930,000
広報費 0 0 0 0 0 0 0
諸謝金 0 0 0 0 0 0 0
負担金 0 0 0 0 480,000 0 480,000
什器備品費 0 0 0 0 0 0 0
消耗品費 0 0 0 0 185,000 0 185,000
印刷製本費 0 0 0 0 600,000 0 600,000
光熱水料費 0 0 0 0 43,000 0 43,000
賃借料 0 0 0 0 460,000 0 460,000
支払手数料 0 0 0 0 60,000 0 60,000
雑 費 0 0 0 0 280,000 0 280,000
退職給与引当繰入 0 0 0 0 480,378 0 480,378
減価償却費 0 0 0 0 984,787 0 984,787

経常費用計 32,305,011 47,059,597 2,037,288 81,401,896 16,829,565 0 98,231,461

当期経常増減額 △11,034,860 △16,777,280 21,916,212 △5,895,928 5,598,935 0 △296,993

2. 経常外増減の部

 経常外収益 0 0 0 0 0 0 0

 経常外費用 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 8,000,000 18,000,000 △20,000,000 6,000,000 △6,000,000 0 0

当期一般正味財産増減額 △3,034,860 1,222,720 1,916,212 104,072 △401,065 0 △296,993

一般正味財産期首残高 19,396,942 9,199,385 6,214,760 34,811,087 9,717,997 0 44,529,084

一般正味財産期末残高 16,362,082 10,422,105 8,130,972 34,915,159 9,316,932 0 44,232,091

 指定正味財産増減の部

受取補助金等

受取補助金 0 0 0 0 0 0 0

一般正味財産への振替金額

受取補助金 0 1,473,817 0 1,473,817 0 0 1,473,817

当期指定正味財産増減額 0 △1,473,817 0 △1,473,817 0 0 △1,473,817

指定正味財産期首残高 0 1,473,817 0 1,473,817 0 0 1,473,817

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0

 正味財産期末残高 16,362,082 10,422,105 8,130,972 34,915,159 9,316,932 0 44,232,091
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